
    枚方市立伊加賀小学校    ≪12月号≫ 

          学校だより 
令和２年 

11月 30日 

 

児童数 543名 

学級数 2１学級 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者のみなさまへ 

○電話応対時間について   ・授業日は、8:00～18:00の間にお願いします。（土･日･祝日は応対できません。） 

・長期休業中の平日は、８:30～17:00の間にお願いします。 

Google Classroom を活用します！ 
２学期もあと少しとなりました。これからの時期、さらにコロナウイルス感染症の感染拡大

が心配されます。今後、学校とご家庭をつなげるツールとして、Google Classroom を活用し
てまいります。Google Classroom へは校外学習の様子等もすでに配信しています。年明けに
は１～５年生へもタブレット端末を配付する予定です。アカウントの登録がお済みでないご家
庭は登録をお願いいたします。 

 

第３８回伊加賀小学校運動会 
 第 38 回伊加賀小学校運動会は、新型コロナウイルス感染症に対する感染拡大予防を

意識するなど、いろいろな意味で例年とは違う形で行われました。ただ、１年生から

６年生までの全児童は、いつも通りのやる気と元気で、競技・演技に全力を尽くして

くれました。半日開催ではありましたが、絶好の天候に恵まれ、みんなの思いが凝縮

されたとても思い出深い運動会となりました。 

当日の受付のお手伝いをいただきました PTA 役員のみなさまをはじめ、保護者のみ

なさまには、最後まで多大なご協力と温かい拍手をいただき、心より感謝申し上げま

す。コロナウイルス感染症の影響による様々な制約はまだまだ続きますが、今後とも

ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 



～お知らせ～                   ～お願い～ 

 

 

 

★登校時間については、引き続き同じ時間です。 

★下校時間の変更について 

  11/30(月)～12/4(金)個人懇談のため14：10下校 

  12/9(水)3～6年6H授業のため15：00下校 

  12/25(金)終業式のため全学年12：00下校 

 

12月の行事予定
日 曜 児　童　関　係

1 火 個人懇談②　銀行振替①

2 水 個人懇談③

3 木 個人懇談④　心（AM)

4 金 個人懇談⑤

5 土 枚方子どもいきいき広場

6 日

7 月 クラブ①

8 火 2年ICTサポート

9 水 6時間授業（3～6年）　銀行振替②

10 木 自習教室　心（PM)

11 金 3年ICTサポート

12 土

13 日

14 月 6年卒業アルバム写真撮影

15 火 4-2校内研究授業2h

16 水 地区児童会・集団下校5h

17 木 自習教室　心（AM)

18 金 6年校内研究授業6h

19 土 枚方子どもいきいき広場

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木 伊加賀祭り　給食最終　大掃除 自習教室

25 金 2学期終業式（12時下校）

26 土

27 日

28 月

29 火 学校閉庁日

30 水 学校閉庁日

31 木 学校閉庁日

2020年

●コロナウイルス感染症対策に伴い、大きく行事が変

更される可能性があります。その際は伊加賀小学校

ホームページ、伊加賀メールでお知らせいたします。 

 

★今年度の伊加賀小祭りについて 

今年度の伊加賀祭りは、新型コロナイルス感染症対

策のため全校では行わず、学年のみの交流といたし

ます。 

 

★Google Classroomのログインについて 

 登録のお願いをしていましたが、まだご登録されて

いないご家庭があります。学校からのお知らせや写

真等も掲載しておりますので、下記QRコードからマ

ニュアルを読んでいただき、 

１学期終業式に配付した児童の 

アカウント・パスワードでご登録 

下さい。ご不明な点等は遠慮なく 

お問い合わせください。 

 

★Google formを使った出欠連絡・健康観察について 

 Googleformを使った出欠連絡と健康観察について、

ついに11月は100％の協力を得られたクラスが5ク

ラスありました。また全体でも約85％のご家庭にご

協力頂けています。本当にありがとうございます！

人数が増えるほど学校生活の中での時間節約など効

果は上がります。ご協力お願い致します。 

※右記QRコードから一度画面を 

開いたら、「ホーム画面に追 

加」しておくと毎日送信する 

のに便利です！ 

 

★伊加賀小「ブログ」始めました！  

 日々の学校や子どもたちの様子を 

 「ブログ」で発信しています。 

 こちらもぜひご覧ください♪ 

 

 

※学校だよりは、HPにも掲載しています。 

 


